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هوالشهید

مردم خوب و مهربان ایران 

ملت امام حسین)ع(

شیفتگان سیدالشهدا

سال هاست از نوجوانی زلفم به دستگاه حضرتش گره 

خورده و رفته رفته به لطف و کرامت شـــان جلو آمدم، 

زمین خوردم دســـتم را گرفتند، خسته شدم یاری ام 

کردند، شایسته نبودیم بالانشین شدیم، خطا کردیم 

پوشاندند، کم ما را زیاد جلوه دادند و زیادِ کرم شان 

شد سرمایه  حرکت ما.

هرجا که بودیم من و دوستانم یک هدف داشتیم، یک 

عهد، یک انگیزه، یک پیمان، ما نوکر و خادم اوییم و 

خوب نوکری باشیم، از آن سال هایِ خانه به دوشی و 

گِرد تهران گشتن و تجربه  برقراری جلسه در جای جای 

شهر که الحق با تمام سختی شیرین بود تا برگزاری 

مراســـم بدرقه فاطمه در میادین تهران، از تجمعات 

مدافعان حرم تا کنگره بین المللی امام علی النقی )ع( 

و سرداران شهید جهان اسلام. ما هیات الرضا محفل 

بسیجیان و رهروان شـــهداییم، مگر می شود برای 

خمینـــی روح خدا کاری نکـــرد و در غم فراقش در 

ســـالگرد رحلتش نسوخت. ما قیام بحرین را امتداد 

نهضت خمینی)ره( می دانســـتیم و مبارزان یمن را 

فرزنـــدان مولایمان علی علیه الســـلام، پس وظیفه 

داشتیم آن را فریاد کنیم. ما که واژه  مقدس مدافعان 

حرم را برای اولین بار در کشـــور و دنیا مطرح کردیم 

مگر می توانستیم از برادران افغانستانی و پاکستانی 

و عراقی و لبنانی مان بگذریم و یاد جهادشان نکنیم. 

ما از ســـاعت ۱:۲۰ آن شـــبِ جمعه سوگ بغداد را 

زمزمه می کنیم و این ســـال ها آهِ فراق حاج قاســـم 

کشـــیدیم، ما همانیم که ۹ دی مـــاه ۸۸ از میدان 

امام حسین)ع( قلب مان سوخت برای هتک حرمت 

دین مان و کشورمان، ما وقتی صاحب تکیه ای شدیم 

بعد از سال ها اولین هدف مان اشتراک تکیه گاه مان 

بود با بی پناه ها. شد تکیه گاه آقامرتضی علی. روپوش 

آسمان خواب ها و مأمن بی پناه ها، ما رفتیم بعدِ سیل 

و زلزله درکنار هموطنان مان. ما حاشیه تهران و کوره 

و پس خانـــه را فراموش نکردیم، در کرونا بودیم بین 

عزیزان مان. وقتی هنوز هیچ عزیزی در فضای کودک 

نبود رفتم در اولین سری از برنامه »سر سفره خدا« در 

شبکه پویا برای بچه ها، نترسیدیم از کج فهمی های 

بعدش و شـــد مجموعه  کارها برای کودک ونوجوان 

کشـــورم که می بینید و البته کلی تولید محتوا برای 

این گروه ســـنی. ما آرمانِ  آرمان را که سال گذشته 

پرپر شـــد فراموش نکرده ایم و پایش بوده ایم. القصه 

بزرگی فرمود غیرت آرمان که مایه  امنیت همه  جامعه 

اســـت و البته همه  همه  جامعه حتی او که به ظاهر 

نقصی در ظاهر دارد و... 

عزیـــزان جان، ماه محرم و مخصوصـــا دهه  اول آن 

گسترده کردن خان کرم حضرت ارباب ماست که همه 

و همـــه حول محور وجود مطهر او و خاندانش حلقه 

بزنیم. دل یکدل کنیم و ذخیره کنیم انرژی و حیات 

را برای یک سال، حالا به برکت و کرم سیدالشهدا هم 

همه می آیند و جمع مان جمع می شود و از طرف دیگر 

به همین دلیل کانون توجهات می شود این مراسم 

و حتما دشـــمن هم بیکار نیست و دلش می سوزد و 

دندان تیز می کند برای ما.

دشـــمن که دشمن اســـت و تکلیفش معلوم برادر و 

خواهر مـــن! خانم و آقای عزیز! هموطن! هم فکر و 

غیرهم فکر من، جمع شویم حول محور ارباب و گرم 

شویم از وجودش.

مـــن صـــدر خطـــاکاران! وســـط عملیـــات وقت 

آسیب شناسی نیســـت، وقت دودستگی هم، وقت 

تضعیف سپاه خودی.

برادر عزیـــزم، فدای اخلاص تو، قربان معرفتت، من 

خاک پای تو  و همه  عشاق ارباب. ما خط جداکننده 

از هم کم نداریم ولی نقطه اشتراکی که محکم کنار 

هم قرارمان می دهد ارباب ماست. بیا و این خورشید 

اشتراک را کم سو نکنیم، دشمن دارد تماشا می کند 

قربان چشمت!

مردم جانِ ایران، شـــما من را ببخشـــید بابت همه  

نواقصـــم و اشـــتباهاتم و قصورم. شـــما به برکت 

سیدالشهدا مرا از ذره به هرچه که هستم رساندید، 

ولی بدانید قصدم خیر بوده.

حرف آخر اینکه من شیفته  شهید عباس صابری ام، 

عباس صابری مرا بـــا محبتش و کرامتش صید کرد 

نه قهر و خشمش!

همین.

خاک پای شما عبدالرضا هلالی

یادداشتعبدالرضاهلالیبرایهمهامامحسینیها

شیفتهکسیهستمکهبامحبتشصیدمکرد
نهقهروخشمش

صادرات نفت و گاز کشورهای عربی 

در بطن فرصت های همکاری مورد 

انتظار بین کشـــورهای اوپـــک و هند در 

سال های آتی است که دلیل عمده آن پتانسیل عظیم این کشورها 

و چالش های داخلی هند اســـت و پیش بینی می شود تقاضای 

ســـوخت و انرژی را تـــا ۲۰۵۰ دوبرابر کند. کشـــورهای عربی 

درحال حاضر و آینده، در سطح ذخایر و تولید، از جایگاه مهمی 

در بازارهای جهانی نفت و گاز برخوردارند. درمقابل، هند یکی از 

بزرگ ترین واردکنندگان انرژی در جهان اســـت که فرصت های 

گســـترده ای را برای تقویت روابط اعراب و هند در زمینه تجارت 

نفت و گاز به منظور به حداکثر رســـاندن سود متقابل از فراوانی 

ظرفیت های اعراب و شکاف کسری در بازار هند فراهم می کند.

 صادرات نفت فرصت ویژه اعراب
کشورهای عربی تقریبا ۷۲۵ میلیارد بشکه ذخایر اثبات شده نفت 

دارند که ۵۴.۳ درصد کل ذخایر نفت جهان را تشکیل می دهد. 

همچنین تولید نفت این کشورها به ۲۵.۴ میلیون بشکه در روز 

افزایش یافته است. این آمار نشان دهنده سهم ۲۹.۳ درصد این 

کشـــورها از کل تولید جهانی ۸۶.۶ میلیون بشکه ای در سال 

۲۰۲۱ اســـت. از سوی دیگر هند تنها ۰.۳ درصد از ذخایر نفت 

جهان را در اختیار دارد و براساس برآوردهای سازمان کشورهای 

عربی صادرکننده نفت  )OAPEC(سهم آن در تولید جهانی از 

۰.۷ درصد بیشـــتر نیست. این داده ها حاکی است که صادرات 

نفت و گاز اعراب یکی از محورهای اصلی مسیر توسعه روابط با هند 

خواهد بود که سال هاست شاهد شتاب قابل توجهی در چندین 

حوزه است. خالص صادرات نفت و فرآورده های کشورهای عربی 

از روزانه ۱۷.۴ به ۱۹.۴ میلیون بشـــکه در سال ۲۰۲۱ افزایش 

یافته اســـت. دلیل اصلی رشـــد صادرات نفت و گاز کشورهای 

عربی به دلیل افزایش واردات کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه 

از ۱۵.۴ میلیون بشـــکه در روز در سال ۲۰۱۰ به ۲۱.۷ میلیون 

بشکه در روز در سال ۲۰۲۱ است. در این میان داده های بخش 

انرژی داخلی هند حاکی از افزایش شکاف تولید و مصرف نفت 

در دهه گذشته است. این شکاف از ۲.۴ میلیون بشکه در روز در 

سال ۲۰۱۰ به ۴.۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۱ افزایش 

یافت که دلیل آن افزایش مصرف و ثبات نرخ تولید از میادین نفتی 

داخلی بود. پیش بینی می شود رشد تقاضا برای نفت کشورهای 

عربی به افزایش صادرات از ۱۹.۴ میلیون بشکه در روز در سال 

۲۰۲۱، به ۲۴.۳ میلیون بشـــکه در روز در سال ۲۰۳۰ و سپس 

به ۲۸.۵ میلیون بشـــکه در روز تا سال ۲۰۵۰ برسد. همچنین 

انتظار می رود که کسری و درنتیجه نیاز به واردات در هند از ۴.۱ 

میلیون بشـــکه در روز در سال ۲۰۲۱ به ۶.۲ میلیون بشکه در 

روز تا ســـال ۲۰۳۰ و سپس به ۸.۲ میلیون بشکه در روز تا سال 

۲۰۵۰ افزایش یابد. از سوی دیگر برآوردهای OAPEC حاکی 

اســـت که صادرات نفت کشورهای عربی تا سال ۲۰۴۵، ۶۴.۸ 

درصد از کل واردات نفت کشورهای آسیا و اقیانوسیه را تشکیل 

می دهد. این رقم در سال ۲۰۲۱، ۵۹.۷ درصد بود.

 فرصت های بخش گاز
صـــادرات نفت و گاز کشـــورهای عربی فرصـــت دیگری برای 

بهره منـــدی از کمبود گاز هند و افزایـــش تقاضا برای واردات 

LNG اســـت؛ موضوعی که فرصتی مهم برای کشورهای عربی 

تولیدکننده و صادرکننده گاز اســـت. کشورهای عربی تقریبا 

۵۵.۷ تریلیـــون مترمکعـــب ذخایر گاز اثبات شـــده دارند که 

۲۶.۳ درصد از کل ذخایر جهانی را تشکیل می دهد. براساس 

داده های  OAPECتولید گاز کشورهای عربی به ۶۲۶ میلیارد 

مترمکعب رســـید که ۱۵.۵ درصد از کل تولید جهانی، ۴۰۵۱ 

میلیارد مترمکعبی در ســـال ۲۰۲۱، است. از سوی دیگر هند 

تنهـــا ۰.۶ درصد از ذخایر گاز جهانی را در اختیار دارد و تولید 

آن از ۰.۸ درصـــد تولید گاز جهانی فراتـــر نمی رود. از همین 

روی ایـــن یک فرصت برای کشـــورهای عربی صادرکننده گاز 

اســـت. کشورهای عربی از مازاد گاز هر دو نوع صادراتی )خط 

لولـــه و مایع( برخوردارند که در ســـال ۲۰۲۱ به ۱۷۷ میلیارد 

مترمکعب رســـید، همچنین تقاضا برای واردات گاز در اروپای 

غربی و کشـــورهای آسیا و اقیانوســـیه درحال افزایش است. 

تقاضای هند به ســـرعت افزایش یافـــت و این منجر به افزایش 

بیش از دوبرابری کسری در ۱۰ سال گذشته از ۱۲.۲ میلیارد 

مترمکعب در سال ۲۰۱۰ به ۳۱.۳ میلیارد مترمکعب در سال 

۲۰۲۱ شـــد. مازاد صادرات گاز در کشـــورهای عربی احتمالا 

تا ســـال ۲۰۵۰ به ۱۹۷ میلیارد مترمکعـــب افزایش می یابد، 

درحالی که پیش بینی می شود کسری و نیاز وارداتی برای هند 

به ۹۲ میلیارد مترمکعب افزایش خواهد یافت. وضعیت گاز در 

هند تفاوت چندانی با نفت ندارد. شـــکاف بین مصرف و تولید 

گاز از ۱۲.۲ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۱۰ به ۳۱.۳ میلیارد 

مترمکعب در ســـال ۲۰۲۱ درحال افزایش است، درحالی که 

انتظار می رود تا سال ۲۰۵۰ به ۹۲ میلیارد مترمکعب افزایش 

یابد. انتظار می رود صادرات گاز طبیعی مایع خاورمیانه از ۱۲۸ 

میلیارد مترمکعب در ســـال ۲۰۲۱ به ۲۴۸ میلیارد مترمکعب 

در ســـال ۲۰۵۰ افزایش یابد، و در مقابل واردات هند از ۳۲.۴ 

میلیارد مترمکعب به ۱۵۵ میلیارد مترمکعب در ســـال ۲۰۵۰ 

خواهد رســـید. این یک فرصت عالی برای صادرات نفت و گاز 

کشورهای عربی برای گسترش و بهره مندی از کسری کشورهای 

بزرگ آسیایی است. کشورهای عربی برای افزایش ظرفیت های 

خود در صادرات نفت و گاز طی سال های آینده حساب ویژه باز 

کرده اند تا با افزایش سرمایه گذاری در پروژه های اکتشاف، تولید 

و... سهم بیشتری از بازارهای جهانی را به دست آورند. براساس 

برآوردهای  Apicorpحجم سرمایه گذاری های برنامه ریزی شده 

در منطقه خاورمیانه و شـــمال آفریقـــا در بازه زمانی ۲۰۲۲ تا 

۲۰۲۶ حدود ۸۷۹ میلیارد دلار بوده است.

 تجارت آزاد؛ کلید جهش صادرات
با توجه به تلاش های دهلی نو برای انعقاد یک مشارکت اقتصادی 

و تجاری همه جانبه با کشـــورهای خلیج فارس، انتظار می رود 

صادرات نفت و گاز از کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در 

سال های آینده شاهد رونق باشد. در این زمینه کشورهای شورای 

همکاری خلیج فارس دور سوم مذاکرات گسترده تجارت آزاد با هند 

را از ســـال ۲۰۰۶ با هدف تقویت همکاری با بزرگ ترین شریک 

تجاری خود در منطقه از سر گرفته اند. البته اواخر سال گذشته 

وزیر بازرگانی و صنعت هند اعلام کرد دهلی و کشورهای شورای 

همکاری خلیج فارس برای آغاز دور جدیدی از مذاکرات تجارت 

آزاد بین خود توافق کردند. این مذاکرات پس از دو دور قبلی در 

ســـال های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸، سومین دور بین هند و کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس است. نایف فلاح مبارک الحجرف، 

دبیرکل شـــورای همکاری خلیج فارس اعلام کرد که این دور از 

مذاکرات بر موضوعـــات امنیت غذایی و امنیت انرژی، ازجمله 

ارتقای صادرات نفت به هند متمرکز خواهد بود. کشورهای حاشیه 

خلیج فارس بزرگ ترین شـــریک تجاری هند در جهان هستند. 

به طوری که حجم مبادلات تجاری بین آنها از آوریل ۲۰۲۱ تا مارس 

۲۰۲۲ به حدود ۱۵۴.۷ میلیارد دلار رســـیده است. کشورهای 

عربـــی همچنین ۳۵ درصـــد از واردات نفت هند و ۷۰ درصد از 

واردات گاز طبیعـــی مایع را به خود اختصاص داده اند. صادرات 

نفت خلیج فارس به هند به ۱۱۹.۲ میلیارد دلار از ۶۲.۲ میلیارد 

دلار سال مالی گذشته افزایش یافت. عربستان سعودی در عرضه 

نفت به هند پس از عراق در رتبه دوم و امارات در رتبه ســـوم قرار 

دارند. قطر همچنین یکی از تامین کنندگان اصلی گاز طبیعی 

مایع است که نشان دهنده اندازه وابستگی هند به خلیج فارس 

در زمینه امنیت انرژی است. در اوایل سال ۲۰۲۲، هند با امارات 

متحـــده عربی توافقنامه اقتصادی جامع امضا کرد که هدف آن 

کمک به صادرکنندگان هندی بود. قرارداد امضاشـــده در فوریه 

۲۰۲۲ بـــا هدف افزایش حجم مبـــادلات تجاری غیرنفتی بین 

دو کشـــور از ۶۰ به ۱۰۰ میلیارد دلار در پنج سال آینده صورت 

گرفت. براساس داده های سال مالی گذشته امارات متحده عربی 

بزرگ ترین شریک تجاری هند پس از ایالات متحده و چین بوده 

که ۷ درصد از کل تجارت خارجی هند را به خود اختصاص داده 

اســـت. دو کشور طیف وســـیعی از کالاها و محصولات، به ویژه 

مشتقات نفتی، پلاســـتیک، مواد معدنی، فولاد و آلومینیوم را 

مبادله می کنند.

یادداشت - 2
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